令和３年 ８月２７日

 保 護 者 各位

生徒のみなさんへ

                               宮城県農業高等学校

校 長 峯岸 孝浩

  （ 公 印 省 略 ）

学校閉鎖について（お知らせ）

 日頃から，本校の学校教育活動に対する御理解と御協力に感謝申し上げます。

さて，この度，本校の生徒において，新型コロナウイルス感染症の陽性であることが判明

いたしました。

つきましては，感染拡大防止に係る校内の消毒等の衛生管理を図るため，下記のとおり学

校閉鎖としますので，お知らせします。今般の対応は，十分な感染防止を講じるための閉鎖

措置であり，同時に県関係機関等の助言により実施するものですので，御安心ください。な

お，新型コロナウイルス感染症による人権侵害や誹謗中傷などが社会的に問題視されてお

ります。本校においても感染拡大防止対策をより一層進めるとともに，り患した御家庭のプ

ライバシー保持や生徒の学校生活の安全を確保したいと考えておりますので，何卒，御理解

と御協力をお願いいたします。

記

１ 閉鎖の期間等について

・令和３年８月２８日（土）・８月２９日（日）の 2 日間となります。次回の登校日は

８月３０日（月）となります。

２ 対象者について

  ・全校生徒７０６名

３ その他

  ・閉鎖期間中においては，校地内立ち入り禁止とします。

・閉鎖期間中は自宅待機としますので，課題等を行ってください。

・体調がすぐれない場合や風邪等の症状がある場合は，通院又は県のコールセンターに

相談してください。また，学校へもお知らせください。

  県相談窓口（コールセンター） 022-211-3883 022-211-2882

≪担当≫ 教 頭 佐藤 正敏・長内 志郎

☎０２２－３８４－２５１１